

# Svar på interpellation angående bildande av vänort i Rumänien

**Tack för interpellationen.**

## **1. Har Solna tagit kontakt med Stockholm f a göra gemensam sak i bildande av vänorter?**

Erik Slottner (KD) är i opposition i Stockholms stad och det är Socialborgarrådet Eva Larsson (MP) som har ansvaret för fattiga EU-medborgare som tillfälligt vistas där. Ansvarigt borgarråd Eva Larsson (MP) har ännu inte svarat på interpellation om fattiga EU-medborgare, ställd av moderaterna i mars, och jag tror att ett motionssvar kommer att dröja. Inte heller den interpellation Erik Slottner lämnade i mars till miljöpartiets borgarråd i ämnet har besvarats. Det är svårt att etablera ett samarbete när den politiska majoriteten i Stockholm inte har landat i viktiga ställningstaganden. Det regionala samarbete som är under uppbyggnad, inom ramen för KSL, är därför prioriterat.

Jag delar Erik Slottners grundtankar men jag är inte övertygad om att vänort är en modell som passar Solna. Att etablera nya vänorter samt att förvalta ett vänortssamarbete är tidskrävande - varför vi inte längre skriver nya vänortsavtal. Däremot ska Solna stad självklart bistå om det kommer förfrågan om expertkunskap från annat EU-land, kommun i EU eller någon myndighet i Sverige, inom ramen för exempelvis Europeiska socialfonden. Tidsbegränsade konkreta projekt och samarbeten är intressanta.

## **2. Om inte, vore det inte en bra idé att göra detta f a undvika dubbelarbete?**

Jag delar din uppfattning om att det är bra att undvika dubbelarbete och att kommunerna ska samarbeta, men det är inte aktuellt med ett vänortssamarbete.

För att undvika dubbelarbete och skapa tydliga strukturer i regionen så har jag skrivit till KSL styrelse om att det är önskvärt med regionalt samarbete. Det kan handla om att samordna insatser, erfarenhetsutbyte och gemensamt kunna lyfta strukturella brister till den nationelle samordnaren i frågor där kommunerna saknar rådighet. Hjälps på plats ryms inom detta.

Den 8 maj skrev jag till KSL:s styrelse med anledning av uppgifter i Aftonbladet. Där rapporterades det om vräkning av fattiga EU-medborgare från en olovligt etablerad boplats i det rödgrönrosa styrda Stockholm. I artikeln framgår att bland de personer som vräkts så fanns det en som var under TBC-behandling samt minst tre som misstänktes vara smittade. Den person som var under medicinsk behandling ville åka hem till sitt hemland och det var oklart var de som misstänktes vara smittade befann sig. Även om det ur ett epidemiologiskt perspektiv inte innebär några större risker är det för den enskilda av stor betydelse att få vård. Jag lyfte därför en önskan om att KSL även

involverar Stockholms läns landsting i det regionala samarbetet så att sjukvårdsfrågor också beaktas. I det första läget handlar det om regional samverkan. I förlängningen handlar det om att bygga strukturer med myndighetskontakter för ett bra hemvändande samt stora insatser i vissa medlemsländer så att alla får ta del av det som de har rätt till i respektive medlemsland.

### **3. Driver Solna i SKL lösningar f a hjälpa romerna på plats i Rumänien?**

Nästa möte med SKL:s beredning för socialpolitik och individomsorg kommer behandla fattiga EU-medborgare. Jag har begärt att frågan om bra hemvändande ska lyftas utifrån socialtjänstens ansvarsområden men också sjukvården. Ansvaret ligger dock i första hand på nationell nivå i respektive medlemsland men också den svenska regeringen och EU. Kommuner får inte ägna sig åt biståndsarbete.

Solna 3 juni 2015

Arion Chryssafis  
Ordförande socialnämnden



Solna kommunfullmäktiges sammanträde den 25 maj 2015  
Interpellation till socialnämndens ordförande Arion Chrysaffis

## **INTERPELLATION angående bildande av Vänort i Rumänien**

**Erik Slottner, Kristdemokraternas gruppleddare i Stadshuset, vill sluta vänortsavtal med två rumänska städer.**

### **1 Varför?**

– Alla säger att den långsiktiga lösningen på att fattiga romer kommer till Stockholm och tigger är hjälp på plats. Kommuner får inte ge ekonomiskt bistånd men Stockholms stad kan bidra med kunskaper och erfarenheter och därmed hjälpa till med att bygga upp bättre samhällsstrukturer.

### **2 Som till exempel?**

– Socialtjänsten har varit på plats och identifierat en brist på lokal socialtjänst, vi vet också att många barn blir utan skolgång när föräldrarna reser till Stockholm och tigger. Vi kan hjälpa dem att få en fungerande socialtjänst och utbildningsväsende, i samarbete med hjälporganisationer på plats och med de lokala kommunpolitikerna.

### **3 Vilka städer har ni tänkt er?**

– Många av tiggarna i Stockholm kommer från städerna Pitești – som är en stor stad med över 150 000 invånare – och den mindre kommunen Babadag.

### **4 Men är inte ett vänortsavtal en sorts bistånd?**

– Det kommer att kosta pengar, tjänstemän på socialförvaltningen får göra en del resor. Att föra över kompetens är en form av indirekt ekonomiskt stöd, men jag har svårt att se att det skulle bryta mot lagen. Det blir frivilligorganisationer och EU:s strukturfonder som får stå för finansieringen.

### **5 Är Rumänien intresserat av vänortsavtal?**

– Vi har inte varit i kontakt med kommunerna men jag tror att det finns ett intresse.

Intervju av Mia Tottmar publicerad i DN 150514

Med bakgrund av ovanstående frågar jag

Har Solna tagit kontakt med Stockholm f a göra gemensam sak i bildande av vänorter?

Om inte, vore det inte en bra idé att göra detta f a undvika dubbelarbete?

Driver Solna i SKL lösningar f a hjälpa romerna på plats i Rumänien?

Solna den 22 maj 2015

Göran Thingwall (BEP)



**§ 158**  
**Svar på interpellation av Göran Thingwall (BEP) till**  
**socialnämndens ordförande angående bildande av Vänort i**  
**Rumänien (KS/2015:304)**

Kommunfullmäktige beslutar att bordlägga interpellationen.